書類チェック表
◇提出書類　《提出する書類の欄に「○」を記入してください》
	提　出　書　類
	確認欄

	申請書
	(1)
	住宅用太陽光発電システム設置事業補助金交付申請書
「様式第1号」

	確認書
	(2)
	[bookmark: _GoBack]住宅用太陽光発電システム設置事業実施確認書「様式第2号」

	請求書
	(3)
	住宅用太陽光発電システム設置事業補助金交付請求書
「様式第3号」

	添　付　書　類
	(4)
	対象システムの設置が確認できる工事請負契約書（又は売買契約書）等の写し

	(5)
	村税等完納証明書「様式第4号」

	(6)
	太陽光発電システムの設置に係る領収書の写し

	(7)
	電力会社との電力受給契約確認書の写しと単線結線図

	(8)
	太陽光発電システムの公称最大出力の合計値が確認できる書類の写し

	(9)
	太陽光発電システムを設置した場所の案内図（住宅地図等）

	(10)
	補助金の振込先口座の通帳の写し
  ※金融機関名・店名・口座番号・口座名義人（カタカナ表記）がわかるページの写し

	(11)
	太陽電池モジュールの設置写真（カラー写真）
　①太陽電池モジュールが設置されている建物全体写真
　②太陽電池モジュールの設置状態（設置された太陽電池モジュール全ての枚数が確認できるもの）を示す写真
　③パワーコンディショナの全体及び銘板が確認できる写真

	(12) 設置する建物が補助申請者の所有物でない場合
	住宅所有者の太陽光発電システム設置に係る承諾書

　　※ その他村長が必要と認める書類を提出していただく場合があります。
様式第１号（第５条関係）
　 　年　　月　　日

　玉川村長

　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話　　　　－　　　－　　　　）

玉川村住宅用太陽光発電システム設置事業補助金交付申請書

　次の事業について補助金等を受けたいので、玉川村住宅用太陽光発電システム設置事業補助金交付要綱第５条の規定により申請します。

	補助事業等の名称
	　玉川村住宅用太陽光発電システム設置事業補助金

	設置場所
	　玉川村大字　　　　　字

	太陽電池の公称最大
出力の合計値
	　　　　　　．　　　ｋW

	総事業費
	　　　　　　　　　　　円
	（太陽光発電システム
　設置に係る事業費）

	補助金の交付申請額
	　　　　　　　　　　　円
	（千円未満切捨て、
　上限8万円）

	事業の目的
	　再生可能エネルギー（太陽光発電）の導入

	事業着手年月日
	　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	事業完了年月日
	　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	電力需給開始日
	　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	備　　考

様式第２号（第５条関係）

玉川村住宅用太陽光発電システム設置事業実施確認書
	設置者
	住所

	氏名

	電話

	住宅
所有者
	住所

	氏名

	電話

	システムを設置した
住宅形態
	□　新　築
	□既存住宅
	□　建　売

	住宅の種類
	□専用住宅
	□併用住宅
	住宅部分の面積　　　　㎡
その他の面積　　　　　㎡

	発電装置
	メーカー名

	設置形式
	□ 屋根置型　　□ 屋根材型　　□ その他（　　　　　）

	太陽電池モジュールの明細
	①　　　　　　Ｗ　×　　　枚
	設置
面積
	　　 　 ㎡

	②　　　　　　Ｗ　×　　　枚

	③　　　　　　Ｗ　×　　　枚

	④　　　　　　Ｗ　×　　　枚

	施工事
業者等
	所在地

	名称等

	電話

◇事業費の内訳
	品名・工種
	金　額
	備　考

	太陽電池モジュール

	架台

	パワーコンディショナ

	その他の機器（接続箱、開閉器等）

	工事に関する費用

	消費税

	合　計

※合計額は、様式第1号の「総事業費」の額と等しくなる。
様式第３号（第５条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　 　　年　　月　　日
　玉川村長

　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞

玉川村住宅用太陽光発電システム設置事業補助金交付請求書

　太陽光発電システム設置費に対する補助金の交付を受けたいので、玉川村住宅用太陽光発電システム設置事業補助金交付要綱に基づき請求いたします。
	設置場所
	　玉川村大字　　　　　字

	請 求 額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　なお、上記の補助金の交付の際は、下記の口座に振り込んでください。
	金融機関名

	支　店　名
（選択項目に○）
	　　　　　　　　　　　　　　本店　・　支店

	預金の種類
（該当項目に○）
	普　通　・　当　座

	口座番号

	フリガナ

	本人口座名義

　　　　記載内容の確認のため、上記内容が記載された通帳の写し（口座名義人のカタカナ表記の部分）を添付してください。
様式第４号（第５条関係）
村税等完納証明書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

玉川村長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話（　　　　　　　　　　　　　　　　）

　玉川村住宅用太陽光発電システム設置事業補助金交付申請のため、下記の同居する家族について、納付すべき税目の納期到来分について完納されていることを証明願います。

記

	申請者の氏名

	同居する
家族の氏名

	証　明　事　項
	納付すべき税目の納期到来分について完納されている。

	証　明　番　号
	第　　　　　　号　　（　　　　　　　年　　　月　　　日現在）

　上記のとおり相違ないことを証明します。

　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　玉川村長

承　諾　書
 　　年 　　月 　　日

玉川村長

承諾人　住所：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

（電話：　　　－　　　　　　）

玉川村住宅用太陽光発電システム設置事業において、対象システムの設置を予定している建築物は、私の所有（共有含む）ですが、申請者が対象システムを設置することを承諾し、申請者が玉川村住宅用太陽光発電システム設置事業補助金交付要綱を遵守すること及び法定耐用年数内において良好に管理を行うことを条件に、申請者の設置を承諾します。

1． 設置場所　　　　　玉川村大字　　　　　　字

2． 建築物の形態

3． 申請者住所

4． 申請者氏名

5． 申請者との関係